INDICAÇÃO Nº
1730
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para recapeamento asfáltico, no município de Angatuba.

JUSTIFICATIVA

O município de Angatuba, com uma população aproximada de vinte e três mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, em virtude de sua baixa arrecadação, não tem condições em fazer a manutenção de suas ruas e avenidas.

A sua malha asfáltica está em precárias condições, necessitando urgentemente de um recapeamento, e em outras vias há necessidade de pavimentação.

Com a liberação deste recurso, o município poderá uma melhor condição de vida e saúde à seus munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1132558 140513 1145